

正味財産増減計算書

平成31年 4月 1日から令和 2年 3月31日まで

公益財団法人 日本テレビ小鳩文化事業団
一般会計

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[75,996,111]	[74,934,574]	[1,061,537]
基本財産受取配当金	75,996,111	74,934,574	1,061,537
特定資産運用益	[31,942,320]	[75,142,556]	[△ 43,200,236]
特定資産有価証券運用収益/公益	14,374,044	33,814,150	△ 19,440,106
特定資産有価証券運用収益/法人	17,568,276	41,328,406	△ 23,760,130
事業収益	[716,670]	[1,974,465]	[△ 1,257,795]
入場券売上	481,050	1,709,001	△ 1,227,951
受取会費	235,620	265,464	△ 29,844
受取寄付金	[844,681]	[762,678]	[82,003]
受取寄付金	844,681	762,678	82,003
雑収益	[1,085]	[699]	[386]
受取利息	1,085	699	386
経常収益計	109,500,867	152,814,972	△ 43,314,105
(2) 経常費用			
事業費	[97,840,615]	[93,938,083]	[3,902,532]
手話放送制作	(600,000)	(610,800)	(△ 10,800)
業務報酬	600,000	610,800	△ 10,800
点字カレンダー	(16,488,788)	(16,566,312)	(△ 77,524)
派遣人件費	541,512	887,922	△ 346,410
通信運搬費	771,600	821,328	△ 49,728
会議費	76,091	81,444	△ 5,353
印刷製本費	14,388,320	14,084,335	303,985
業務報酬	668,225	668,225	0
雑費	43,040	23,058	19,982
ラジオ番組からの情報発信	(11,926,561)	(10,165,592)	(1,760,969)
業務委託費	11,748,028	10,044,000	1,704,028
旅費交通費	54,426	95,882	△ 41,456
通信運搬費	0	710	△ 710
会議費	0	15,000	△ 15,000
雑費	124,107	10,000	114,107
手話スクール	(11,752,257)	(7,567,247)	(4,185,010)
派遣人件費	1,701,974	887,922	814,052
旅費交通費	172,740	162,642	10,098
通信運搬費	66,491	19,287	47,204
会議費	59,470	54,280	5,190
業務報酬	3,187,274	2,083,568	1,103,706
賃借料	5,124,676	2,691,721	2,432,955
雑費	1,439,632	1,667,827	△ 228,195
グランプリ・コンサート	(3,153,180)	(2,671,005)	(482,175)
業務委託費	1,141,880	864,940	276,940

科 目	当年度	前年度	増 減
派遣人件費	812,268	923,903	△ 111,635
旅費交通費	248,318	95,300	153,018
通信運搬費	23,360	71,686	△ 48,326
広告宣伝費	162,880	110,160	52,720
印刷製本費	96,410	96,520	△ 110
賃借料	507,000	378,000	129,000
雑費	161,064	130,496	30,568
説明公演	(12,473,020)	(9,636,731)	(2,836,289)
業務委託費	7,651,800	6,129,767	1,522,033
旅費交通費	271,022	505,661	△ 234,639
通信運搬費	110,606	208,061	△ 97,455
会議費	39,980	154,562	△ 114,582
広告宣伝費	440,000	378,000	62,000
印刷製本費	368,500	469,260	△ 100,760
業務報酬	2,851,086	1,124,839	1,726,247
賃借料	516,498	517,480	△ 982
雑費	223,528	149,101	74,427
つうコンサート	(8,973,728)	(13,351,554)	(△ 4,377,826)
業務委託費	5,292,000	6,555,200	△ 1,263,200
旅費交通費	1,508,760	2,305,917	△ 797,157
通信運搬費	28,337	26,969	1,368
会議費	144,511	317,804	△ 173,293
広告宣伝費	44,550	0	44,550
印刷製本費	357,480	793,357	△ 435,877
業務報酬	1,436,681	2,594,935	△ 1,158,254
賃借料	0	246,360	△ 246,360
雑費	161,409	511,012	△ 349,603
想いでの詩	(11,133,058)	(10,099,779)	(1,033,279)
業務委託費	6,612,046	5,260,400	1,351,646
派遣人件費	135,378	0	135,378
旅費交通費	1,549,235	638,563	910,672
通信運搬費	2,125	78,937	△ 76,812
会議費	154,410	115,796	38,614
広告宣伝費	0	432,000	△ 432,000
印刷製本費	0	435,240	△ 435,240
業務報酬	1,670,563	2,060,346	△ 389,783
賃借料	492,998	325,650	167,348
雑費	516,303	752,847	△ 236,544
想いでの詩 (スクールコンサート)	(9,706,834)	(6,297,960)	(3,408,874)
業務委託費	2,790,850	4,466,610	△ 1,675,760
派遣人件費	135,378	0	135,378
旅費交通費	1,202,753	818,429	384,324
通信運搬費	0	3,600	△ 3,600

科 目	当年度	前年度	増 減
会議費	108,942	81,126	27,816
業務報酬	5,147,740	690,494	4,457,246
賃借料	0	27,300	△ 27,300
雑費	321,171	210,401	110,770
言葉の寺子屋	(0)	(4,413,752)	(△ 4,413,752)
派遣人件費	0	923,913	△ 923,913
旅費交通費	0	83,960	△ 83,960
通信運搬費	0	560	△ 560
業務報酬	0	2,349,916	△ 2,349,916
賃借料	0	971,777	△ 971,777
雑費	0	83,626	△ 83,626
助成事業	(8,142,578)	(8,974,935)	(△ 832,357)
角膜移植・再生医療助成	0	500,000	△ 500,000
聴覚障害者学校助成	1,000,000	1,000,000	0
視覚福祉DVD・講演会助成	2,380,000	2,350,000	30,000
盲人ガイドブック製作助成	800,000	800,000	0
点字技能検定助成	1,000,000	1,000,000	0
視聴覚障害者ケア認定への助成	850,000	850,000	0
高円宮杯英語弁論大会	1,000,000	1,000,000	0
国際日本語普及協会	0	500,000	△ 500,000
その他の助成	1,112,578	974,935	137,643
共通	(3,490,611)	(3,582,416)	(△ 91,805)
通信運搬費	357,507	620,111	△ 262,604
地代家賃	2,512,164	2,350,500	161,664
賃借料	337,541	305,191	32,350
雑費	283,399	306,614	△ 23,215
管理費	[20,335,670]	[19,113,539]	[1,222,131]
役員報酬	2,018,015	2,329,851	△ 311,836
派遣人件費	7,791,666	8,455,208	△ 663,542
旅費交通費	376,544	259,248	117,296
通信運搬費	2,781,502	824,791	1,956,711
会議費	75,601	179,690	△ 104,089
印刷製本費	684,472	649,104	35,368
消耗品費	904,794	802,090	102,704
業務報酬	2,803,316	2,739,760	63,556
地代家賃	1,076,640	1,007,364	69,276
賃借料	289,788	263,850	25,938
雑費	1,533,332	1,602,583	△ 69,251
経常費用計	118,176,285	113,051,622	5,124,663
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 8,675,418	39,763,350	△ 48,438,768
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 8,675,418	39,763,350	△ 48,438,768
2. 経常外増減の部			

科 目	当年度	前年度	増 減
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 8,675,418	39,763,350	△ 48,438,768
一般正味財産期首残高	1,655,297,768	1,615,534,418	39,763,350
一般正味財産期末残高	1,646,622,350	1,655,297,768	△ 8,675,418
II 指定正味財産増減の部			
基本財産評価損	[101,829,000]	[50,355,000]	[51,474,000]
基本財産評価損	101,829,000	50,355,000	51,474,000
当期指定正味財産増減額	△ 101,829,000	△ 50,355,000	△ 51,474,000
指定正味財産期首残高	1,150,368,195	1,200,723,195	△ 50,355,000
指定正味財産期末残高	1,048,539,195	1,150,368,195	△ 101,829,000
III 正味財産期末残高	2,695,161,545	2,805,665,963	△ 110,504,418